СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АФАНАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
                                           РЕШЕНИЕ
от 03 февраля 2025 года                                                                                № 43/224
   с.Афанасьево
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 16 августа 2022 года

№ 17/109 «О передаче функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности»
                Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,    пунктом 8 части 10 статьи 35, частью 2 статьи 18 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Афанасьевское сельское поселение» Обоянского муниципального района Курской области, в соответствии с распоряжением Администрации Курской области от 21.12.2020 № 814-ра «О Плане мероприятий («дорожной карте») по централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности», распоряжением Администрации Обоянского района Курской области от 23.05.2022 № 178-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности в Обоянском районе Курской области», в связи с созданием муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета» Обоянского района Курской области и централизацией бухгалтерского (бюджетного) учета органов местного самоуправления поселений Обоянского района Курской области, Собрание депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района РЕШИЛО:

 1. Внести в решение Собрания депутатов Афанасьевского сельсовета Обоянского района от 16 августа 2022 года № 17/109 «О передаче функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности» следующие изменения и дополнения:

1.1.
в пункте 2 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «31 декабря 2027 года».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Афанасьевский сельсовет» Обоянского района Курской области в сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения с 1 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов
Афанасьевского сельсовета Обоянского района                                 Л.В. Пашкова
Глава Афанасьевского сельсовета

Обоянского района                                                                              Л.С. Германова